УПРАВЛЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
[REGNUMDATESTAMP]

г. Липецк
О назначении ответственных
за развитие добровольчества и взаимодействие
с волонтерским сообществом в сфере охраны здоровья

С целью выполнения мероприятий по развитию добровольческого
(волонтёрского) движения в Российской Федерации, установлением эффективного
и непрерывного взаимодействия управления здравоохранения Липецкой области
(далее – Управление), подведомственных Управлению государственных
медицинских организаций области (далее – медицинские организации) с
организаторами добровольческой (волонтёрской) деятельности и добровольческими
(волонтёрскими) организациями, осуществляющих добровольческую
(волонтерскую) деятельность в сфере охраны здоровья на территории Липецкой
области (далее – организаторы добровольческой деятельности),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить лиц (далее –  ответственные сотрудники), ответственных за

развитие добровольческого (волонтёрского) движения в сфере охраны здоровья и
взаимодействие с организаторами добровольческой деятельности в Управлении:

- начальника отдела управления делами и кадровой политики Квасову Ирину
Ивановну;

- ведущего специалиста-эксперта отдела управления делами и кадровой
политики Николаенко Елену Анатольевну.

2. Руководителям медицинских организаций назначить ответственных
сотрудников в медицинских организациях и обеспечить размещение
соответствующей информации на информационных ресурсах медицинских
организаций.

3. Начальнику отдела цифрового развития и информационных технологий
Бондареву О.В. обеспечить размещение соответствующей информации на
информационном портале здравоохранения Липецкой области.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника управления О.А. Таскину.

Начальник управления [SIGNERSTAMP1] А.В. Маркова

Николаенко Е.А.
+74742 23-80-45

Согласовано:

Заместитель начальника управления      ________________         О.А. Таскина
_________________

Начальника отдела управления
делами и кадровой политики                    ________________         И.И. Квасова